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Redukcja obciążeń Grupy GPW związanych z nadzorem nad rynkiem kapitałowym

Ustawa z dnia 12 czerwca 2015 r. o zmianie ustawy o nadzorze nad rynkiem kapitałowym
oraz niektórych innych ustaw znacząco poszerzyła krąg podmiotów finansujących nadzór
(m. in. o banki, firmy ubezpieczeniowe, TFI, spółki publiczne, domy maklerskie i
zagraniczne firmy inwestycyjne) i zmieniła wysokości kontrybucji poszczególnych
podmiotów. W efekcie wysokość kosztów ponoszonych z tego tytułu przez GK GPW
znacząco spadła w 2016 r. do kwoty 9,1 mln zł w stosunku do 2015 r., kiedy to koszty te
wyniosły 22,0 mln zł. W dniu 31 lipca 2015 r. ustawa została podpisana przez Prezydenta RP,
a w dniu 31 sierpnia 2015 r. została ogłoszona w Dzienniku Ustaw. Od 1 stycznia 2016 r.
weszło w życie rozporządzenie Ministra Finansów określające m. in. sposób wyliczania oraz
sposób i terminy uiszczania opłat przez podmioty zobowiązane. Jednocześnie, od 1 stycznia
2016 r. GPW obniżyła opłatę transakcyjną od obrotu akcjami, prawami do akcji i tytułami
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uczestnictwa funduszy typu ETF w części naliczanej od wartości zlecenia do 100 tys. zł z
0,033% do 0,029%, natomiast od 1 listopada 2016 r. została obniżona opłata stała od zlecenia
z 0,30 PLN do 0,25 PLN, co miało na celu przeniesienie oszczędności wynikających ze
zmiany struktury opłat na KNF na rzecz podmiotów aktywnych na tym rynku. Ograniczenie
opłat na rzecz KNF w powiązaniu z obniżką opłat od obrotu wprowadzoną przez GPW,
przełożyły się na równoległy spadek zarówno przychodów, jak i kosztów operacyjnych w
skali całego 2016 r.

UDZIAŁ GPW W AQUIS EXCHANGE LTD

W I półroczu 2016 r. miała miejsce emisja akcji Aquis Exchange Limited po cenie 18,50 GBP
za jedną akcję, a więc wyższej niż cena zapłacona przez GPW (13,02 GBP za akcję). W wyniku
emisji, w której GPW nie brała udziału, udział GPW w liczbie akcji Spółki Aquis spadł z
poziomu 31,01% na dzień 31 grudnia 2015 r. do poziomu 26,89% na dzień 30 czerwca 2016 r.
Jednocześnie udział GPW w prawach majątkowych i prawach głosu spadł z poziomu
26,33% do poziomu 23,30%. W III kwartale br. Spółka Aquis przeprowadziła jeszcze 3 kolejne
emisje akcji w każdym przypadku po cenie 18,50 GBP za akcję, po których udział GPW w
liczbie akcji spadł do poziomu 23,60%, natomiast udział w prawach majątkowych i w
prawach głosu spadł do poziomu 20,79%. W październiku 2016 roku Aquis przeprowadził
kolejną emisję akcji po cenie 18,50 GBP, w której GPW również nie uczestniczyła. W wyniku
przeprowadzenia ostatniej emisji przez Aquis w 2016 roku udział GPW w liczbie akcji spadł
do poziomu 22,99%, natomiast udział w prawach majątkowych i w prawach głosu spadł do
poziomu 20,31%.

UDZIAŁ GPW W BONDSPOT

Na dzień 31 grudnia 2016 roku udział GPW w kapitale zakładowym oraz ogólnej liczbie
głosów na walnym zgromadzeniu BondSpot nie zmienił się w stosunku do 31 grudnia 2015
r. i wyniósł 96,98%.

ORGANIZACJA FIXINGU STAWEK REFERENCYJNYCH
WIBID I WIBOR PRZEZ GPW

W 2016 roku GPW podjęła decyzję o przyjęciu od Stowarzyszenia Rynków Finansowych ACI
Polska oferty dotyczącej organizacji fixingu stawek referencyjnych WIBID i WIBOR. Decyzja
o przejęciu przez GPW funkcji organizatora fixingu stawek referencyjnych nastąpiła w
związku z ofertą, którą Giełda otrzymała od Stowarzyszenia ACI Polska. Rezygnacja ACI
Polska z pełnienia funkcji organizatora jest wynikiem Rozporządzenia Parlamentu
Europejskiego i Rady (UE) 2016/1011 z dnia 8 czerwca 2016 r. w sprawie indeksów
stosowanych jako wskaźniki referencyjne w instrumentach finansowych i umowach
finansowych lub do pomiaru wyników funduszu inwestycyjnego, które wejdzie w życie z
początkiem 2018 r. Rozporządzenie to definiuje trzy podstawowe kategorie wskaźników i w



zależności od jego przynależności, nakłada wymogi na podmiot obliczający dany wskaźnik.
W związku z wejściem w życie ww. Rozporządzenia, Stowarzyszenie ACI Polska uznało, iż
nie będzie w stanie spełnić jego wymogów, tym samym zwróciło się do GPW z ofertą
przekazania organizacji fixingu stawek WIBID i WIBOR. GPW w wyniku przeprowadzonych
analiz zdecydowała o przyjęciu oferty ACI Polska.

Proces przejęcia będzie miał charakter etapowy, na który będzie składało się: rozpoczęcie
organizacji fixingu, uzyskanie zezwolenia na pełnienie funkcji administratora oraz przegląd
metodyki stawek. Wraz z przejęciem organizacji fixingu stawek referencyjnych, GPW
przejmie również rolę agenta kalkulacyjnego. Umowa wejdzie w życie po jej akceptacji
przez Radę WIBOR oraz wyrażeniu zgody na zmianę Regulaminu fixingu stawek
referencyjnych WIBID i WIBOR przez banki - uczestników fixingu.

Decyzja Giełdy o przejęciu organizacji fixingu stawek WIBID i WIBOR jest ważnym
wydarzeniem w odniesieniu do prowadzonej dotychczas działalności. GPW, która
dotychczas skupiała się na obrocie instrumentami rynku kapitałowego i towarowego,
rozszerza swoją działalność o usługi z zakresu rynku finansowego.

Proces przejęcia organizacji fixingu stawek referencyjnych będzie realizowany przez GPW
we współpracy z bankami - uczestnikami fixingu. Ma to szczególne znaczenie z punktu
widzenia roli, jaką banki pełnią w tym procesie oraz zakresu wykorzystania stawek
referencyjnych w działalności prowadzonej przez banki.

Organizację fixingu stawek WIBID i WIBOR GPW będzie realizowała poprzez spółkę zależną
GPW Benchmark S.A., dawniej GPW Centrum Usług S.A.

EMISJA OBLIGACJI SERII D I E

13 października 2016 r. Zarząd GPW podjął uchwałę nr 1058/2016 w sprawie emisji 1.200.000
sztuk obligacji na okaziciela o wartości nominalnej 100 zł każda i o łącznej wartości
nominalnej 120,0 mln zł. Decyzja o emisji zakładała wyemitowanie obligacji w dwóch
seriach: serii D o łącznej wartości nominalnej nieprzekraczającej 60 mln zł i serii E również o
wartości nieprzekraczającej 60 mln zł. Wyemitowane obligacje są oprocentowane według
zmiennej stopy procentowej określanej jako suma stawki referencyjnej WIBOR 6M oraz
marży. Marża dla obligacji serii D i E została ustalona na poziomie 0,95%. Odsetki od
Obligacji będą wypłacane w okresach półrocznych. Dzień wykupu obligacji serii D i E będzie
przypadał 31 stycznia 2022 r.

Proces emisji obligacji serii D i E rozpoczął się w 2016 roku, jednakże rejestracja
wyemitowanych papierów nastąpiła w styczniu 2017 roku. Z tego też względu na koniec
grudnia 2016 roku zobowiązanie z tytułu emisji obligacji serii D i E nie zostało jeszcze
rozpoznane i ujęte w księgach.
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